Nombre del Programa

a

Subsidio Ordinario del Colegio de
Estudios Cientificos y
Tecndlogicos del Estado de
Puebla 2025

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Politécnicas de el
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Politécnica Metropolitana de
Puebla

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Politécnicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Politécnica de Puebla

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Politécnicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Politécnica de Amozoc

Subsidio Ordinario del Colegio de
Bachilleres del Estado de Puebla
2025

Benemérita Universidad Auténoma
de Puebla
(BUAP) 2025

Federal
. . Aportacion
Dependencia / Entidad (Monto)
b ©

Secretaria de

Educacién Publica 80,235,828.00

Secretaria de

. 1,717,702.92
Educacion Publica *
Secretaria de 4.656.095.93
Educacion Publica Rt
Secretaria de
2,355,369.45

Educacion Publica ®

Secretaria de
Educacién Publica

101,740,799.00
Secretaria de

L. L 1,613,522,305.01
Educacion Publica *

Gobierno del Estado de Puebla
Formato de Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno
Recursos Pagados 3er. Trimestre del Afio 2025

Dependencia /

Entidad
d

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Estatal

e

30,235,828.00

1,715,577.00

4,651,413.00

2,353,000.00

102,485,191.47

806,689,693.00

Aportacién (Monto)

Dependencia /

Municipal

Entidad (Monto)
f g
n/a 0.00
n/a 0.00
n/a 0.00
n/a 0.00
n/a 0.00
n/a 0.00

h

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

Otros

Aportacion Dependencia/ Aportacion
Entidad

(Monto)
i

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Monto Total

j=c+e+g+i

60,471,656.00

3,433,279.92

9,307,509.93

4,708,369.45

204,225,990.47

2,420,211,998.01



Fondo de Aportaciones para la
Seguridad Publica de los Estados
(FASP) 2025

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Tecnolégicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnoldgica de Xicotepec de
Juérez

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos finanieros
para la operacion de las
Universidades Tecnolégicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnoldgica de Tehuacéan

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Tecnolégicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnolégica de Tecamachalco

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Tecnologicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnoldgica Bilinglie Internacional

Sustentable de Puebla

SHCP - TESOFE

Secretaria de
Educacion Publica ®

Secretaria de
Educacion Publica ®

Secretaria de
Educacion Publica ’

Secretaria de
Educacion Publica ®

125,047,340.00

6,659,102.33

5,570,279.89

7,443,485.75

1,429,138.78

Consejo Estatal
de Coordinacion
del Sistema
Nacional de
Seguridad
Publica

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

31,261,836.00

6,651,993.00

5,564,333.00

7,538,429.00

1,427,613.00

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

156,309,176.00

13,311,095.33

11,134,612.89

14,981,914.75

2,856,751.78



Convenio Especifico para la
asignacion de recursos finanieros
para la operacién y seguimiento al

servicio educativo de las
Universidades del subsistema
Tecnolégico del Estado de Puebla,
para el ejercicio fiscal 2025 de la
Universidad Tecnol6gica de
Oriental

Subsidio Ordinario Universidad
Interserrana del Estado de Puebla -
Chilchotla
Anexo de Ejecucion al Convenio
Marco de Colaboracién para el
Apoyo Financiero de la
Universidad Intercultural del
Estado de Puebla

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Tecnoldgicas de el
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnolégica de Puebla

Anexo de Ejecucion al Convenio
Marco de Colaboracién para el
Apoyo Financiero de la
Universidad Interserrana del
Estado de Puebla - Ahuacatlan
Convenio Especifico para la
asignacion de recursos financieros
para la operacion de las
Universidades Tecnologicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnoldgica de Izicar de
Matamoros

Convenio Especifico para la
asignacion de recursos finanieros
para la operacion de las
Universidades Tecnolégicas del
Estado de Puebla, para el ejercicio
fiscal 2025 de la Universidad
Tecnoldgica de Huejotzingo

Convenio de Apoyo Financiero del
Programa Telebachillerato
Comunitario 2025

Secretaria de

Educacion Publica °

Secretaria de
Educacion Publica

Secretaria de
Educacién Publica

Secretaria de
Educacion Publica *

Secretaria de
Educacién Publica

Secretaria de
Educacion Publica *

Secretaria de
Educacion Publica *

Secretaria de
Educacién Publica

0

1

2

3

1,893,639.67

5,501,517.03

8,245,000.00

14,825,174.51

5,500,500.00

5,492,689.06

8,162,344.21

9,761,580.00

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

Secretaria de
Educacion

1,891,618.00

5,497,200.00

8,245,000.00

14,809,347.00

5,500,500.00

5,486,825.00

24,460,890.00

9,761,580.00

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

n/a

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,785,257.67

10,998,717.03

16,490,000.00

29,634,521.51

11,001,000.00

10,979,514.06

32,623,234.21

19,523,160.00



Subsidio Ordinario del Instituto de .
Secretaria de

Capacitacion para el Trabajo del Educacién Pblica 25,235,395.00
Estado de Puebla
Secretaria de
Gobernacion,
através de la
Subsecretaria de
Anexo de Asignacion y Derechos Humanos,
Transferencia de Recursos del Poblacién y Migracion;
Programa de Registro e Unidad de Politica 179,142.14

Identificacién de Poblacion, para el | Migratoria, Registro e
Ejercicio Fiscal 2025 Identidad de Personas
y la Direccion General
del Registro Nacional
de Poblacién e
Identidad

: Incluye intereses por la cantidad de $2,125.92
2 Incluye intereses por la cantidad de $4,683.93
3 Incluye intereses por la cantidad de $2,369.45
* Incluye intereses por la cantidad de $145,305.01
s Incluye intereses por la cantidad de $7,109.33
® Incluye intereses por la cantidad de $5,946.89
’ Incluye intereses por la cantidad de $7,946.75
8 Incluye intereses por la cantidad de $1,525.78
N Incluye intereses por la cantidad de $2,021.67
10 Incluye intereses por la cantidad de $4,317.03
™ Incluye intereses por la cantidad de $15,827.51
*2 Incluye intereses por la cantidad de $5,864.06
% Incluye intereses por la cantidad de $8,714.21

Secretaria de
Educacion

Gobierno del
Estado de
Puebla,
Secretaria de
Gobernacion,
Secretaria de
Planeacion,
Finanzas y
Administraciéon

16,823,596.00

79,290.13

n/a

n/a

0.00

0.00

n/a

n/a

0.00

0.00

42,058,991.00

258,432.27



