Gobierno del Estado de Puebla

Formato de Programas con Recursos Concurrentes por Orden de Gobierno Recursos Pagados 3er. Trimestre del Año 2025

Nombre del Programa	Federal		Estatal		Municipal		Otros		
	Dependencia / Entidad	Aportación (Monto)	Dependencia / Entidad	Aportación (Monto)	Dependencia / Entidad	Aportación (Monto)	Dependencia / Entidad	Aportación (Monto)	Monto Total
а	b	c	d	е	f	g	h	i	j=c+e+g+i
Subsidio Ordinario del Colegio de Estudios Científicos y Tecnólogicos del Estado de Puebla 2025	Secretaría de Educación Pública	30,235,828.00	Secretaría de Educación	30,235,828.00	n/a	0.00	n/a	0.00	60,471,656.00
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Politécnicas de el Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Politécnica Metropolitana de Puebla	Secretaría de Educación Pública ¹	1,717,702.92	Secretaría de Educación	1,715,577.00	n/a	0.00	n/a	0.00	3,433,279.92
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Politécnicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Politécnica de Puebla	Secretaría de Educación Pública ²	4,656,096.93	Secretaría de Educación	4,651,413.00	n/a	0.00	n/a	0.00	9,307,509.93
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Politécnicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Politécnica de Amozoc	Secretaría de Educación Pública ³	2,355,369.45	Secretaría de Educación	2,353,000.00	n/a	0.00	n/a	0.00	4,708,369.45
Subsidio Ordinario del Colegio de Bachilleres del Estado de Puebla 2025	Secretaría de Educación Pública	101,740,799.00	Secretaría de Educación	102,485,191.47	n/a	0.00	n/a	0.00	204,225,990.47
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla (BUAP) 2025	Secretaría de Educación Pública ⁴	1,613,522,305.01	Secretaría de Educación	806,689,693.00	n/a	0.00	n/a	0.00	2,420,211,998.01

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados (FASP) 2025	SHCP - TESOFE	125,047,340.00	Consejo Estatal de Coordinación del Sistema Nacional de Seguridad Pública	31,261,836.00	n/a	0.00	n/a	0.00	156,309,176.00
Convenio Específico para la asignacion de recursos financieros para la operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Xicotepec de Juárez	Secretaría de Educación Pública ⁵	6,659,102.33	Secretaría de Educación	6,651,993.00	n/a	0.00	n/a	0.00	13,311,095.33
Convenio Específico para la asignación de recursos finanieros para la operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Tehuacán	Secretaría de Educación Pública ⁶	5,570,279.89	Secretaría de Educación	5,564,333.00	n/a	0.00	n/a	0.00	11,134,612.89
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Tecamachalco	Secretaría de Educación Pública ⁷	7,443,485.75	Secretaría de Educación	7,538,429.00	n/a	0.00	n/a	0.00	14,981,914.75
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica Bilingüe Internacional y Sustentable de Puebla	Secretaría de Educación Pública ⁸	1,429,138.78	Secretaría de Educación	1,427,613.00	n/a	0.00	n/a	0.00	2,856,751.78

Convenio Específico para la asignación de recursos finanieros para la operación y seguimiento al servicio educativo de las Universidades del subsistema Tecnológico del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Oriental	Secretaría de Educación Pública ⁹	1,893,639.67	Secretaría de Educación	1,891,618.00	n/a	0.00	n/a	0.00	3,785,257.67
Subsidio Ordinario Universidad Interserrana del Estado de Puebla - Chilchotla	Secretaría de Educación Pública ¹⁰	5,501,517.03	Secretaría de Educación	5,497,200.00	n/a	0.00	n/a	0.00	10,998,717.03
Anexo de Ejecución al Convenio Marco de Colaboración para el Apoyo Financiero de la Universidad Intercultural del Estado de Puebla	Secretaría de Educación Pública	8,245,000.00	Secretaría de Educación	8,245,000.00	n/a	0.00	n/a	0.00	16,490,000.00
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Tecnológicas de el Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Puebla	Secretaría de Educación Pública ¹¹	14,825,174.51	Secretaría de Educación	14,809,347.00	n/a	0.00	n/a	0.00	29,634,521.51
Anexo de Ejecución al Convenio Marco de Colaboración para el Apoyo Financiero de la Universidad Interserrana del Estado de Puebla - Ahuacatlán	Secretaría de Educación Pública	5,500,500.00	Secretaría de Educación	5,500,500.00	n/a	0.00	n/a	0.00	11,001,000.00
Convenio Específico para la asignación de recursos financieros para la operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Izúcar de Matamoros	Secretaría de Educación Pública ¹²	5,492,689.06	Secretaría de Educación	5,486,825.00	n/a	0.00	n/a	0.00	10,979,514.06
Convenio Especifico para la asignacion de recursos finanieros para la operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el ejercicio fiscal 2025 de la Universidad Tecnológica de Huejotzingo	Secretaría de Educación Pública ¹³	8,162,344.21	Secretaría de Educación	24,460,890.00	n/a	0.00	n/a	0.00	32,623,234.21
Convenio de Apoyo Financiero del Programa Telebachillerato Comunitario 2025	Secretaría de Educación Pública	9,761,580.00	Secretaría de Educación	9,761,580.00	n/a	0.00	n/a	0.00	19,523,160.00

Subsidio Ordinario del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Puebla	Secretaría de Educación Pública	25,235,395.00	Secretaría de Educación	16,823,596.00	n/a	0.00	n/a	0.00	42,058,991.00
Anexo de Asignación y Transferencia de Recursos del Programa de Registro e Identificación de Población, para el Ejercicio Fiscal 2025	Secretaría de Gobernación, a través de la Subsecretaría de Derechos Humanos, Población y Migración; Unidad de Política Migratoria, Registro e Identidad de Personas y la Dirección General del Registro Nacional de Población e Identidad	179,142.14	Gobierno del Estado de Puebla, Secretaría de Gobernación, Secretaría de Planeación, Finanzas y Administración	79,290.13	n/a	0.00	n/a	0.00	258,432.27

¹ Incluye intereses por la cantidad de \$2,125.92

² Incluye intereses por la cantidad de \$4,683.93

³ Incluye intereses por la cantidad de \$2,369.45

⁴ Incluye intereses por la cantidad de \$145,305.01

⁵ Incluye intereses por la cantidad de \$7,109.33

⁶ Incluye intereses por la cantidad de \$5,946.89

⁷ Incluye intereses por la cantidad de \$7,946.75

⁸ Incluye intereses por la cantidad de \$1,525.78

⁹ Incluye intereses por la cantidad de \$2,021.67

¹⁰ Incluye intereses por la cantidad de \$4,317.03

¹¹ Incluye intereses por la cantidad de \$15,827.51

¹² Incluye intereses por la cantidad de \$5,864.06

¹³ Incluye intereses por la cantidad de \$8,714.21